
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 28 августа 2025 года                 № 2641 
г. Архангельск 

 

О проведении в 2026 - 2028 годах капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Приморского муниципального округа Архангельской области, 

в соответствии с региональной программой капитального ремонта, 

собственники помещений в которых не приняли решение о проведении 

капитального ремонта 
 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 5 пункта 1 статьи 7 и пунктом 5 статьи 34 

областного закона от 2 июля 2013 года № 701-41-ОЗ «Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Архангельской области», 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Провести в 2026 - 2028 годах капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых 

не приняли решение о проведении капитального ремонта, в соответствии 

с региональной программой капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской 

области, утвержденной постановлением Правительства Архангельской 

области от 22 апреля 2014 года № 159-пп. 

2. Перечень услуг и работ капитального ремонта, стоимость, источник 

финансирования и сроки проведения капитального ремонта принять согласно 

краткосрочному плану реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Архангельской области, на 2026 - 2028 годы, утвержденному 

постановлением Министерства топливно-энергетического комплекса 

и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области 

от 3 марта 2025 года № 13-п. 

3. Территориальным органам местной администрации уведомить 

собственников помещений соответствующих многоквартирных домов 

о принятом решении. 



4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования                        В.А. Рудкина 


